ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела №054/04/14.3-196/2023

об административном правонарушении

«01» марта 2023 г.                                                                                                     г. Новосибирск

Заместитель руководителя управления – начальник отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области <...>,
рассмотрев протокол № 054/04/14.3-196/2023 от 15.02.2023г. об административном
правонарушении, и материалы административного дела в отношении ООО «Алекс
Фитнес» (188691, Ленинградская область, Всеволожский район, Кудрово город,
Ленинградская (Новый Оккервиль мкр) улица, дом 1, помещение 2-Н, ОГРН:
1117847374226, дата присвоения ОГРН: 08.09.2011, ИНН: 7804468360, КПП: 470301001)
по части 1 статьи 14.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее
— КоАП РФ),

в отсутствие: представителя ООО «Алекс Фитнес» (не явился),

УСТАНОВИЛ:

01.03.2023г. в адрес Новосибирского УФАС России ООО «Алекс Фитнес»
представлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с поздним
получением Определения о назначении и необходимости подготовить позицию по
делу.

На основании вышеизложенного и в соответствии с п.3 ч.1 ст.29.4, ч. 2 ст. 29.6, п.7 ч.1
ст.29.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 054/04/14.3-196/2023 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела № 054/04/14.3-196/2023 до «03» апреля

2023г.
3. Назначить дело № 054/04/14.3-196/2023 к рассмотрению на «03» апреля 2023 г.

в 11:00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 1007
(предварительная регистрация в кабинете 1008).

4. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 лицо уведомляется о проведении заседания путём использования
систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
следует пройти по ссылке<...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки представителя лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении, дело может быть рассмотрено в отсутствие
данного лица.